
 

 

Odbor správy dat E: cuzk@cuzk.cz T: 284 044 455 IDDS: uuaaatg 1/2 
v. 19-07-24 

Žádost o udělení souhlasu se šířením údajů katastru nemovitostí v 
elektronické podobě prostřednictvím WSDP 

Žadatel: 

Název *   

IČO * DIČ 1) IDDS 2) 

Adresa sídla, PSČ *   

Zastoupený   

(dále jen „šiřitel“) 

Webová aplikace pro šíření: 

Název *   

URL odkaz*   

Číslo WSDP účtu pro šíření 3)   

(dále jen „aplikace“) 

1. Šiřitel v souladu s § 53 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 11a vyhlášky č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), žádá Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „Úřad“) o 
udělení souhlasu s šířením údajů katastru nemovitostí získaných webovou službou dálkového přístupu (dále 
jen „údaje“). 

2. Podmínky pro udělení souhlasu se šířením údajů: 

Šiřitel doloží, že splňuje podmínky podle § 11a odst. 4 vyhlášky, zejména doloží popis rozsahu a 
způsobu zpracování údajů katastru nemovitostí, které bude prostřednictvím aplikace šířit, jako přílohu 
k této žádosti. 

3. Podmínky, za kterých je šiřitel oprávněn šířit údaje: 

a) bude pro šíření využívat účet WSDP zřízený na své jméno a určený pro šíření údajů k tomu určenou 
webovou aplikací, 

b) údaje katastru nemovitostí opatří svým jménem a obratem je předá osobě, které mají být šířeny (dále 
jen „uživateli údajů“), 

c) má-li dojít k šíření totožného údaje katastru nemovitostí více uživatelům údajů, opatří tento údaj pro 
každého uživatele údajů zvlášť, 

d) údaje katastru poskytnuté k šíření uchovává pouze po dobu nezbytnou k předání údajů uživateli údajů 
a pouze za tímto účelem,  

e) vyžaduje prokázání totožnosti všech uživatelů údajů s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci 
s úrovní záruky alespoň značnou při každém přihlášení do aplikace, jejímž prostřednictvím jsou údaje 
katastru šířeny, při kterém má dojít k šíření údajů katastru, 

                                                
1 Bylo-li fyzické osobě podnikateli / právnické osobě přiděleno. 
2 Povinně uvedou právnické osoby i fyzické osoby, kterým byla datová schránka zřízena. 
3 Uveďte číslo WSDP účtu, pokud je takový účet již zřízen nebo k žádosti přiložte žádost o jeho zřízení. 

mailto:cuzk@cuzk.cz
https://www.cuzk.cz/getattachment/981ecffd-470c-4983-8c85-07af058c214b/Bezny-(platici)-ucet.aspx


 

 

Odbor správy dat E: cuzk@cuzk.cz T: 284 044 455 IDDS: uuaaatg 2/2 
v. 19-07-24 

f) vede evidenci uživatelů údajů, kterým rozšířil údaje katastru, včetně údajů o tom, jaké údaje a kdy 
rozšířil, po dobu 5 let od data, kdy byly údaje rozšířeny. 

 

4. Poučení: 

a) Souhlas je udělen výhradně šiřiteli a výhradně ve vztahu k aplikaci uvedené v žádosti, a to na dobu 
jednoho roku. 

b) Šiřitel je povinen splňovat podmínky podle § 11a odst. 4 vyhlášky po celou dobu, na kterou mu je udělen 
souhlas s šířením údajů.  Šiřiteli se proto doporučuje, aby oznámil Úřadu jakékoli změny v rozsahu a 
způsobu zpracovávaných dat s předstihem minimálně 1 měsíce a tyto změny s Úřadem konzultoval. 

c) Šiřitel není oprávněn užívat šířené údaje pro svou vlastní potřebu či potřebu jiné osoby než uživatele, 
pro kterého byly tyto údaje opatřeny. 

d) Šiřitel je povinen podrobit se kontrole, zda splňuje podmínky podle § 11a odst. 4 vyhlášky, vykonávané 
podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole. Šiřitel jako kontrolovaná osoba je zejména povinen vytvořit 
podmínky pro výkon kontroly, umožnit kontrolujícímu výkon jeho oprávnění stanovených zákonem č. 
255/2012 Sb., o kontrole, a poskytovat k tomu potřebnou součinnost (viz § 10 zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole). 

e) Nesplní-li šiřitel některou z podmínek podle odstavce 4, zejména bude-li údaje užívat pro vlastní 
potřebu, je Úřad oprávněn mu zabránit v dálkovém přístupu k údajům katastru technickými prostředky. 
V případě použití údajů pro vlastní potřebu je šiřitel rovněž povinen zaplatit tyto údaje stejně, jako by je 
získal podle § 11a i podle § 11 vyhlášky současně. 

 

Přílohy k žádosti: 

Popis zpracování dat katastru nemovitostí poskytovaných prostřednictvím šíření* 

 Název   

Žádost o zřízení WSDP účtu pro potřeby šíření 

 Název   

 

 

 

 
V(e) * 

Dne * 

Za žadatele * 

(jméno, příjmení, funkce) 

(podpis, otisk razítka) 

mailto:cuzk@cuzk.cz

	Nazev: 
	Dic: 
	Ico: 
	Idds: 
	Zastoupeny: 
	Adresa: 
	AplikaceNazev: 
	UrlOdkazAplikace: 
	CisloWsdpUctu: 
	V: 
	Dne: 
	Zadatel: 
	PrilohaPopis: 
	PrilohaZadostWsdp: 


